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Byggandet av den planerade idrottshallen i Miiliområdet och renoveringen 
av den gamla gymnastiksalen tillgodoser såväl skolornas som 
småbarnspedagogikens behov samt hobby- och fritidsbehoven för 
kommuninvånare i alla åldrar i det växande Söderkullaområdet.   

Den nya idrottshallen är nödvändig eftersom den kommer att ersätta 
gymnastiksalen i det tidigare skolcentret vid Lärdomsvägen som tas ur 
bruk. Under planeringsprocessen har det konstaterats att idrottshallen ska 
byggas så att den kan delas in i tre block.    

Vid planeringen av idrottshallen i Miiliområdet och renoveringen av den 
nuvarande gymnastiksalen har man strävat efter en så förmånlig, 
mångsidig och fungerande lösning som möjligt.   

Vid planeringen spelade användarna av lokalerna en aktiv roll i 
utvärderingen av alternativen. Särskilt behovet av kulturlokaler betonades i 
planeringen. Omvandlingen av den gamla gymnastiksalen för att tillgodose 
dagens behov undersöktes ur flera synvinklar. Sibbo saknar en danssal 
och en lokal för teknikgrenar. Det finns ett stort behov av kulturlokaler i 
Söderkulla. Den ursprungliga tanken var att bygga en ny lokal för dans, 
men det skulle ha varit ett mycket dyrare alternativ. I den nuvarande 
planen beaktas de olika användargrupperna och hur de kan arbeta smidigt 
tillsammans. Planerna har också presenterats för förtroendevalda och 
deras kommentarer har beaktats vid planeringen.    

I framtiden kommer behovet av idrottsplatser inomhus att öka när befintliga 
idrottsföreningar lockar fler medlemmar i takt med att befolkningen ökar. 
En åldrande befolkning sätter också särskild press på tillhandahållandet av 
mångsidiga dagtidstjänster: när en allt större andel av Sibboborna är 
pensionerade behöver de tjänster som kan tillhandahållas dagtid (motion, 
välbefinnande, institutkurser osv.). 

Behovet av att använda lokalerna under kvällsar och veckoslut ökar i takt 
med att invånarantalet i Söderkullaområdet ökar. Ökningen av antalet 
invånare medför också nya behov och önskemål om fritidsaktiviteter, det 
vill säga utöver den kvantitativa tillväxten förväntas också en diversifiering 
av idrottsaktiviteterna och -utbudet. 

Byggande av hallen som en 1- eller 2-planslösning   
Fritidssektionen understöder att idrottshallen byggs som en 1-planslösning. 
Motiveringen är en bättre tillgänglighet för både kvällsanvändare och 
skolbarn, och framför allt för specialgrupper. Det är också lättare att flytta 
möbler, utrustning och olika apparater från ett utrymme till ett annat om 
byggnaden har endast en våning. Om det ordnas stora evenemang i 
skolan såsom mässor är en lösning med ett plan också ett lämpligare 
alternativ.   

Ny idrottshall  
Idrottshallen är nödvändig för såväl skolidrotten som fritidsverksamheten 
och inbegriper också Finlandsmodellen för hobbyverksamhet och 
grundläggande konstutbildning för barn. Det behövs en fullstor hall för 



lagbollsporter, och tre block erbjuder utrymme för den intilliggande 
småbarnspedagogiken, skolidrotten samt dagsanvändningen samt för 
skolarnas idrottsklubbar. Speciellt när det gäller idrottsverksamhet för barn 
och unga i södra Sibbo finns det ett behov av en tillräckligt stor hall där de 
kan utöva motion, träna och spela matcher på lokal och regional nivå i de 
vanligaste bollsporterna.   

Renovering av den nuvarande gymnastiksalen  
Sektionen är positivt inställt till att den nuvarande gymnastiksalen 
omvandlas till en danslokal, en lokal för uppträdnden och en lokal för 
teknikgrenar i två delar med följande motivering. Halva salen skulle i första 
hand användas för dansundervisning och publikevenemang. Det finns inga 
lämpliga lokaler för konserter, teater, dans och andra föreställningar i 
Söderkulla såsom i Nickby.   

En teleskopläktare skulle ha plats för cirka 200 personer och det behövs 
ingen separat scen eftersom föreställningarna äger rum på golvnivå. 
Denna publikmängd är lämplig för de flesta evenemang och den stigande 
läktaren ger en utmärkt sikt till scenen jämfört med en läktare på platt golv. 
Teleskopläktaren gör det möjligt att snabbt omvandla den öppna dans- och 
gruppidrottslokalen till en läktare.   

Publiken som anländer till evenemangen kan använda antingen den västra 
ingången eller skolans huvudentré. I entréhallen finns det utrymme för 
klädhängare och ett kafé som lämpar sig för pausservering. Keravan 
tanssiopisto, Borgånejdens musikinstitut och Sibbo musikskola använder 
för närvarande gymnastiksalen i Miili, som lämpar sig ypperligt för deras 
elevkvällar, för att inte tala om skolornas egna produktioner. Även externa 
evenemang kan ordnas smidigt i lokalen t.ex. på helgerna och kvällarna då 
kvällsanvändningen är mindre.  

Verksamheten på båda sidor av salen stöder varandra. Det skulle inte 
förekomma något störande ljud mellan danslokalen och lokalen för 
teknikgrenar, om bollsporter och gymnastik-/dansgrenar skulle placeras i 
intilliggande block. Sibbo har för närvarande inga lokaler som lämpar sig 
för dans, och intresset för dans ökar hela tiden. Teknikgrenar såsom 
parkour, olika gymnastikgrenar och tricks, cheerleading och cirkuskonster 
kan för närvarande inte utövas i Sibbo utan de som vill utöva dessa grenar 
måste åka till grannstäderna. En lokal för teknikgrenar främjar dessutom 
de fysiska och motoriska färdigheterna inom småbarnspedagogiken, 
skolidrotten och fritidsverksamheten, för personer i arbetsför ålder och 
äldre samt inom specialidrotten. Lokalen för teknikgrenar och danssalen 
diversifierar och kompletterar de inspirerande hobbymöjligheterna i Sibbo 
och skapa förutsättningar för högklassiga klubbar enligt Finlandsmodellen 
för hobbyverksamhet.  

Vid planeringen av den nuvarande gymnastiksalen i Miili har man också 
beaktat de lokaler som Sibbo institut har gått miste om i Söderkulla gamla 
skola samt i Rödluvan vid Lärdomsvägen. Det finns ingen permanent 
lösning för institutets nuvarande gymnastiklokal i Rödluvan i 
planläggningsplanen. Sibbo institut behöver lokaler för sin dags- och 
kvällsundervisning. Sibbo institut ordnar för närvarande 40 
undervisningstimmar i veckan vid Lärdomsvägen i Söderkulla.  

Tidtabell  
Det finns redan ett behov av lokaler för dans och teknikgrenar i Sibbo, och 
det skulle få barn och ungdomar att röra sig på mångsidigt och delta i 
publikevenemang. Målet är att renoveringen av gymnastiksalen i 



fastigheten Miili ska inledas omedelbart efter att den nya idrottshallen har 
färdigställts. 

Gymnastiksalen i Söderkulla skolcentrum vid Lärdomsvägen måste vara i 
bruk tills saneringen av gymnastiksalen i byggnaden Miili har färdigställts.  

 

Föredragande Tf chef för kultur- och fritidstjänster Liljeberg Mia 

Ehdotus / Förslag Fritidssektionen beslutar ge ovanstående utlåtande om projektplanen för 
idrottshallen i Miiliområdet åt bildningsutskottet och vidare till tekniska 
utskottet. 

Behandling   

Beslut Fritidssektionen godkände enhälligt föredragandens ändrade förslag. 

 


